SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO
VIVA O TALENTO! - EDIÇÃO PAULO GUSTAVO

REGULAMENTO SMC Nº 02, de 17 de julho de 2023

RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO
3ª CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado final da Fase de Habilitação dos projetos culturais selecionados na
terceira convocação de suplentes no VIVA O TALENTO! - EDIÇÃO PAULO GUSTAVO - REGULAMENTO SMC Nº 02, de 17 de
julho de 2023, de acordo com o item 11.9. A lista estará disponível no site da SMC, por meio do link https://cultura.prefeitura.rio/.

Os proponentes HABILITADOS serão convocados por e-mail para a assinatura do TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL.

Os proponentes que mantiveram a inabilitação após análise dos recursos, tornam-se DESCLASSIFICADOS.

Para mais informações, acesse o site da SMC ou entre em contato com a Coordenadoria de Fomento Cultural através do e-mail
vivaotalento.culturario@gmail.com.

Rio de Janeiro, 07 de novembro de 2024.

Página 1 de 8

https://cultura.prefeitura.rio/
mailto:vivaotalento.culturario@gmail.com

CATEGORIA: AÇÕES EDUCATIVAS

PROJETOS HABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO

1

AÇÕES EDUCATIVAS -
MODALIDADE 3 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA

194 GIZELA MASCARENHAS DE CARVALHO
80291090591

MAILIM E SR. STOCKLER NAS ARTES DO
TEMPO - LEITURAS DRAMATIZADAS

MUSICAIS
HABILITADO

2

AÇÕES EDUCATIVAS -
MODALIDADE 3 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA

786 MARCUS VINICIUS SANTANA MACUL
07998861738 RITMO ANCESTRAL BRASILEIRO HABILITADO

Página 2 de 8Página 2 de 8

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

1

AÇÕES EDUCATIVAS -
MODALIDADE 3 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA
401 PAGU PRODUÇÕES CULTURAIS DESDOBRA INABILITADO

INABILITADO COM BASE NO ITEM
11.8. Na fase de habilitação, a equipe
da PCRJ/SMC procederá à verificação

da conformidade dos documentos e
anexos enviados pelos proponentes

com o disposto no item 11.1, bem como
com todas as demais normas e
exigências estabelecidas neste

regulamento.

2

AÇÕES EDUCATIVAS -
MODALIDADE 3 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA
737 EMANUELLE ROSA FERRAZ

42749538823
NÃO DEIXA O SAMBA MORRER: PELA
SALVAGUARDA DA NOSSA MEMÓRIA INABILITADO

INABILITADO COM BASE NO ITEM >
11.8. Na fase de habilitação, a equipe
da PCRJ/SMC procederá à verificação

da conformidade dos documentos e
anexos enviados pelos proponentes

com o disposto no item 11.1, bem como
com todas as demais normas e
exigências estabelecidas neste

regulamento.

CATEGORIA: AÇÕES PARA INFÂNCIA

PROJETOS HABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO

1

AÇÕES PARA INFÂNCIA -
MODALIDADE 3 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA

840 GRUPO PEDRAS PRODUÇÕES
CULTURAIS LTDA ROSA E A SEMENTE HABILITADO

2

AÇÕES PARA INFÂNCIA -
MODALIDADE 3 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA

942 JOSE RENATO NEVES DA SILVA
99444577791

ANTES QUE O GALO CANTE - UM
SHAKESPEARE SUBURBANO HABILITADO

3

AÇÕES PARA INFÂNCIA -
MODALIDADE 3 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA

1210 EDITORA E PRODUTORA CULTURAL
PRINCIPES NEGROS LTDA

CONTANDO E CANTANDO PRINCESA
VIOLETA HABILITADO

Página 4 de 8Página 4 de 8

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

1

AÇÕES PARA INFÂNCIA -
MODALIDADE 3 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA 192 GUAPOZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA CIDADE DO SORRISO INABILITADO

INABILITADO COM BASE NO ITEM
11.8. Na fase de habilitação, a equipe
da PCRJ/SMC procederá à verificação

da conformidade dos documentos e
anexos enviados pelos proponentes

com o disposto no item 11.1, bem como
com todas as demais normas e
exigências estabelecidas neste

regulamento.

2

AÇÕES PARA INFÂNCIA -
MODALIDADE 3 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA 244 ISADORA SCHEER CASARI FLOR DE CAROÁ: CONTOS E CANTOS
AGRESTES INABILITADO

INABILITADO COM BASE NO ITEM
11.8. Na fase de habilitação, a equipe
da PCRJ/SMC procederá à verificação

da conformidade dos documentos e
anexos enviados pelos proponentes

com o disposto no item 11.1, bem como
com todas as demais normas e
exigências estabelecidas neste

regulamento.

3

AÇÕES PARA INFÂNCIA -
MODALIDADE 3 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA 680 12.322.474 ADRIANA VARZEA PASSOS CANTAR! CANTAR! CANTAR! INABILITADO

INABILITADO COM BASE NO ITEM
11.8. Na fase de habilitação, a equipe
da PCRJ/SMC procederá à verificação

da conformidade dos documentos e
anexos enviados pelos proponentes

com o disposto no item 11.1, bem como
com todas as demais normas e
exigências estabelecidas neste

regulamento.

CATEGORIA: AÇÕES DE MULTILINGUAGEM

PROJETOS HABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO

1

AÇÕES DE MULTILINGUAGEM
- MODALIDADE 3 -

INDIVIDUAL OU DUPLA -
PESSOA JURÍDICA

191 50.005.886 YNAE CORTEZ DE MORAIS EXPOSIÇÃO VOZES HABILITADO

2

AÇÕES DE MULTILINGUAGEM
- MODALIDADE 3 -  COLETIVO
A PARTIR DE 3 INTEGRANTES

- PESSOA JURÍDICA

429 RODRIGO GONDIM
RODRIGUES DEGRAUS HABILITADO

3

AÇÕES DE MULTILINGUAGEM
- MODALIDADE 3 -  COLETIVO
A PARTIR DE 3 INTEGRANTES

- PESSOA JURÍDICA

849 DEZESSEIS PRODUÇÕES CULTURAIS
LTDA

BOLA OU BÚLICA - BRINCAR E CANTAR,
QUEM NÃO QUER? HABILITADO

4

AÇÕES DE MULTILINGUAGEM
- MODALIDADE 2 - COLETIVO
A PARTIR DE 3 INTEGRANTES

- PESSOA JURÍDICA
1051

JEAN VITOR ALVES
FONTES

05675911588

ESPETÁCULO "E
ASSIM SURGIU UM

CIRCO"
HABILITADO

Página 6 de 8Página 6 de 8

CATEGORIA: AÇÕES DE MULTILINGUAGEM

PROJETOS HABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO

5

AÇÕES DE MULTILINGUAGEM
- MODALIDADE 2 - COLETIVO
A PARTIR DE 3 INTEGRANTES

- PESSOA JURÍDICA
1480 COLETIVA DELAS PRODUCOES

ARTISTICAS LTDA

CORPOS VISÍVEIS:
GRANDES

ENCONTROS
HABILITADO

Página 7 de 8Página 7 de 8

CATEGORIA: AÇÕES DE MULTILINGUAGEM

PROJETOS INABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

1

AÇÕES DE MULTILINGUAGEM
- MODALIDADE 3 -  COLETIVO
A PARTIR DE 3 INTEGRANTES

- PESSOA JURÍDICA

140
TEATRO MUSICAL

MARIA LUCIA
PRIOLLI LTDA

OS SALTIMBANCOS INABILITADO

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM
11.1.2., ALÍNEA G) CERTIDÃO DA
DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DO

RIO DE JANEIRO;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM
11.1.2., ALÍNEA H) CERTIDÃO DA

DÍVIDA ATIVA DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM
11.1.2., ALÍNEA L) CERTIDÃO

NEGATIVA DE DÉBITO DO
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE

QUALQUER NATUREZA
EXPEDIDA PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE FAZENDA -
CERTIDÃO DO ISS.

Página 8 de 8Página 8 de 8

	b8dff8ef8de9a8b7bd1fb23feb6588d4f820f415346f9332357d4050fe1096ef.pdf
	2b229ad99de09a74697d5b8f3299c415259ad065ea4cd47a168bf4de179c70a2.pdf
	0. BASE PARA PUBLICAÇÃO RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO - 2º E 3º SUPLENTES
	2b229ad99de09a74697d5b8f3299c415259ad065ea4cd47a168bf4de179c70a2.pdf
	0. BASE PARA PUBLICAÇÃO RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO - 2º E 3º SUPLENTES
	2b229ad99de09a74697d5b8f3299c415259ad065ea4cd47a168bf4de179c70a2.pdf

	b8dff8ef8de9a8b7bd1fb23feb6588d4f820f415346f9332357d4050fe1096ef.pdf
	2b229ad99de09a74697d5b8f3299c415259ad065ea4cd47a168bf4de179c70a2.pdf